Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Октябрьский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕ – НАРЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

тел. 25-1-22

                                                                                                              дер. Н. Нарыкары

	ПРИКАЗ

	02

	апреля
	2011г.

	№
	 185-од

О внесении изменений в должностные инструкции заместителей директора школы по учебной и воспитательной деятельности, социального педагога, учителей – предметников, осуществляющих и курирующих переход на ФГОС НОО

В соответствии с приказом Управления образования и молодежной политики № 61 от 01.02.2011г. «Об организации и подготовке к  введению в действие федерального государственного  образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях  Октябрьского района»,  в целях  обеспечения введения в действие в образовательных учреждениях, расположенных на территории Октябрьского района, федерального государственного образовательного стандарта, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», в целях обеспечения эффективного введения ФГОС в начальной школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

· Кетовой Е.В. – специалисту по кадрам внести изменения в должностные инструкции с функциями:

· контроля за  реализацией плана организационных мероприятий  и осуществлением перехода на ФГОС НОО с 01.09.2011г в учебной деятельности Максимовой Е.В. – заместителю директора по учебной работе

·  контроля за  реализацией плана организационных мероприятий  и осуществлением перехода на ФГОС НОО с 01.09.2011г во внеучебной деятельности Баранова А.П.– заместителю директора по воспитательной работе

·  методического сопровождения перехода на ФГОС Воробьёвой Н.Ф. – методисту

· преподавания учебных предметов в соответствии с ФГОСами НОО Пакиной М.В – учителю музыки, Уфимцевой Т.М. – учителю ИЗО, Лизунову А.С. – учителю физической культуры, Карпенко Л.Н. – учителю мансийского языка, Карскановой Н.Ф.- учителю английского языка

                            Директор  школы:
                                           Воробьев В.А.

С приказом ознакомлен (а):

	02
	04
	2011г.

	Методист

	Н.Ф. Воробьева

	Руководитель рабочей группы ФГОС

	Е.В. Максимова

	Специалист по кадрам

	Е.В. Кетова

	Зам.директора по ВР

	А.П. Баранов

	Учитель музыки

	М.В. Пакина

	Учитель ИЗО

	Т.М. Уфимцева

	Учитель физической культуры

	А.С. Лизунов

	Учитель мансийского языка

	Л.Н. Карпенко

	Учитель английского языка

	Н.Ф. Карсканова